
公益法人の
区分

国所管、都道府
県所管の区分

応札・応募者数

令和５年度高知労働局管内6官署電力供給契約
（単価契約）

　支出負担行為担当官
　高知労働局総務部長
　　　　　藤原　幹大
　高知市南金田１番３９号

令和5年4月3日
日本エネルギー総合システム　株式会社
香川県高松市林町1964番地1

7470001013947 一般競争入札 29,893,361 28,311,905 94.7% - - - 2者

令和５年度コピー用紙の購入（単価契約）

　支出負担行為担当官
　高知労働局総務部長
　　　　　藤原　幹大
　高知市南金田１番３９号

令和5年4月3日
株式会社　関洋紙店
高知市北本町4丁目2-6

1490001000759 一般競争入札 7,114,739 6,667,206 93.7% - - - 2者

令和５年度ＲＩＳＯ製消耗品の購入（単価契約）

　支出負担行為担当官
　高知労働局総務部長
　　　　　藤原　幹大
　高知市南金田１番３９号

令和5年4月3日
有限会社　日本タイプ商会
高知市上町3丁目7番32号

9490002003893 一般競争入札 7,084,550 6,730,322 95.0% - - - ２者

令和５年度FUJIFILM製消耗品の購入（単価契約）

　支出負担行為担当官
　高知労働局総務部長
　　　　　藤原　幹大
　高知市南金田１番３９号

令和5年4月3日
株式会社　三愛商会
高知市鴨部2丁目20番16号

7490001000927 一般競争入札 1,585,650 1,236,620 78.0% - - - １者

令和５年度高知公共職業安定所駐車場交通誘導
警備業務委託

　支出負担行為担当官
　高知労働局総務部長
　　　　　藤原　幹大
　高知市南金田１番３９号

令和5年4月3日
NSK　GROUP　株式会社
高知市長浜4270番地10

9490001007912 一般競争入札 12,221,256 7,906,800 64.7% - - - ６者

令和５年度空調機器保守点検業務委託

　支出負担行為担当官
　高知労働局総務部長
　　　　　藤原　幹大
　高知市南金田１番３９号

令和5年4月3日
株式会社　関西設備
高知市布師田3961番地10

4490001000351 一般競争入札 3,165,022 1,936,000 61.2% - - - １者

令和５年度高知労働局・高知労働基準監督署及
び高知公共職業安定所で使用する官用車等のガ
ソリン購入（単価契約）

　支出負担行為担当官
　高知労働局総務部長
　　　　　藤原　幹大
　高知市南金田１番３９号

令和5年4月3日
土佐鉱油　株式会社
高知市北金田1-19

9490001001527 一般競争入札 1,263,431 1,192,804 94.4% - - - １者

令和５年度レンタカー賃貸借契約（単価契約）

　支出負担行為担当官
　高知労働局総務部長
　　　　　藤原　幹大
　高知市南金田１番３９号

令和5年4月3日
入交トラストエナジー　株式会社
高知市はりまや町3丁目2-1

2490001000213 一般競争入札 4,530,900 3,701,500 81.7% - - - １者

令和５年度庁舎清掃業務委託（高知労働総合庁
舎及び高知公共職業安定所、ハローワークジョブ
センターほんまち）

　支出負担行為担当官
　高知労働局総務部長
　　　　　藤原　幹大
　高知市南金田１番３９号

令和5年4月3日
株式会社　徳島四国ダイケン
徳島県徳島市八百屋町2丁目7番地

1470001001890 一般競争入札 5,671,366 3,498,000 61.7% - - - ４者

令和５年度庁舎清掃業務委託（須崎・四万十労働
基準監督署、須崎・四万十・いの公共職業安定
所）

　支出負担行為担当官
　高知労働局総務部長
　　　　　藤原　幹大
　高知市南金田１番３９号

令和5年4月3日
太平ビルサービス　株式会社
高知市駅前町1番8号

6490001001125 一般競争入札 4,153,444 2,795,628 67.3% - - - 3者

令和５年度庁舎清掃業務委託（安芸労働基準監
督署、安芸公共職業安定所・高知公共職業安定
所香美出張所）

　支出負担行為担当官
　高知労働局総務部長
　　　　　藤原　幹大
　高知市南金田１番３９号

令和5年4月3日
太平ビルサービス　株式会社
高知市駅前町1番8号

6490001001125 一般競争入札 1,854,805 1,063,788 57.4% - - - ３者

令和５年度塵芥処理委託業務（高知労働総合庁
舎・高知公共職業安定所庁舎）

　支出負担行為担当官
　高知労働局総務部長
　　　　　藤原　幹大
　高知市南金田１番３９号

令和5年4月3日
有限会社　西村興業
高知市東城山町48番2号 7490002003953 一般競争入札 2,059,819 1,676,400 81.4% - - - ３者

令和５年度建築物環境衛生管理業務委託（高知
労働総合庁舎・高知公共職業安定所庁舎・須崎
地方合同庁舎）

　支出負担行為担当官
　高知労働局総務部長
　　　　　藤原　幹大
　高知市南金田１番３９号

令和5年4月3日
株式会社　徳島四国ダイケン
徳島県徳島市八百屋町2丁目7番地

1470001001890 一般競争入札 1,655,588 770,000 46.5% - - - ４者

※公益法人の区分において、「公財」は、「公益財団法人」、「公社」は「公益社団法人」、「特財」は、「特例財団法人」、「特社」は「特例社団法人」をいう。

（注）必要があるときは、各欄の配置を著しく変更することなく所要の変更を加えることその他所要の調整を加えることができる。

公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品・役務等）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年6月1日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

物品役務等の名称及び数量

契約担当官等の氏名
並びにその所属する
部局の名称及び

所在地

契約を締結
した日

契約の相手方の商号又は名称及び
住所

法人番号
一般競争入札

・指名競争入札の別
（総合評価の実施）

予定価格 契約金額 落札率
公益法人の場合

備考

様式２－３



公益法人の
区分

国所管、都道府
県所管の区分

応札・応募者数

公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品・役務等）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年6月1日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

物品役務等の名称及び数量

契約担当官等の氏名
並びにその所属する
部局の名称及び

所在地

契約を締結
した日

契約の相手方の商号又は名称及び
住所

法人番号
一般競争入札

・指名競争入札の別
（総合評価の実施）

予定価格 契約金額 落札率
公益法人の場合

備考

様式２－３

令和５年度中小企業・小規模事業者等に対する
働き方改革推進支援事業（都道府県センター事
業）

　支出負担行為担当官
　高知労働局総務部長
　　　　　藤原　幹大
　高知市南金田１番３９号

令和5年4月3日
ランゲート　株式会社
京都府京都市中京区泉正寺町３２８番地

1130001019265
一般競争入札
（総合評価）

49,092,701 27,500,000 56.0% - - - ２者

令和５年度訓練受講希望者等に対するジョブ・
カード作成支援推進事業

　支出負担行為担当官
　高知労働局総務部長
　　　　　藤原　幹大
　高知市南金田１番３９号

令和5年4月3日
ランゲート株式会社
京都府京都市中京区泉正寺町３２８番地

1130001019265
一般競争入札
（総合評価）

21,979,000 19,415,000 88.3% — － — ３者

令和５年度高知県・高知労働局一体的実施事業
における委託事業

　支出負担行為担当官
　高知労働局総務部長
　　　　　藤原　幹大
　高知市南金田１番３９号

令和5年4月3日
高知県経営者協会
高知市本町4丁目1番16号

— 一般競争入札 12,350,415 9,742,700 78.9% — － — １者

令和５年度就職支援セミナー事業

　支出負担行為担当官
　高知労働局総務部長
　　　　　藤原　幹大
　高知市南金田１番３９号

令和5年4月3日

特定非営利活動法人キャリアコンサルタ
ント協会
高知市大津乙２４９番地１５

4490005001676 一般競争入札 2,717,660 2,178,000 80.1% — － — ２者

令和５年度若年者地域連携事業

　支出負担行為担当官
　高知労働局総務部長
　　　　　藤原　幹大
　高知市南金田１番３９号

令和5年4月3日
株式会社　東京リーガルマインド
東京都千代田区神田三崎町2丁目2番12
号

2010001093321
一般競争入札
（総合評価）

22,435,810 22,350,946 99.6% — － — １者

※公益法人の区分において、「公財」は、「公益財団法人」、「公社」は「公益社団法人」、「特財」は、「特例財団法人」、「特社」は「特例社団法人」をいう。

（注）必要があるときは、各欄の配置を著しく変更することなく所要の変更を加えることその他所要の調整を加えることができる。


